ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 24-08/2016

27 октября 2016 года                                                                     г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 24-08/2016
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

<…> -

заместитель руководителя – начальник
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…> -
ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 24-08/2016 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Центр Микрофинансирования» (далее – ООО
«Центр Микрофинансирования») статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях ООО «Центр Микрофинансирования», выразившихся в
осуществлении деятельности по выдаче микрозаймов без включения организации
в государственный реестр микрофинансовых организаций.

При рассмотрении настоящего дела Комиссия установила, что указанные
действия ООО «Центр Микрофинансирования» являются нарушением статьи 14.8
Федерального закона «О защите конкуренции». В связи с чем, Комиссия решила
принять заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 24-08/2016 до 08 июня 2017 года.